Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  ( п р о е к т )

от  00.04.2020  №

р.п. Парфино

О мерах социальной поддержки
врачей-терапевтов участковых,

врачей педиатров, фельдшеров,

привлекаемых к работе на

территории Парфинского

городского поселения

   В целях привлечения квалифицированных медицинских работников и

создания условий для оказания медицинской помощи населению

Парфинского городского поселения, в соответствии со статьей 20

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов городского поселения

          РЕШИЛ:

       1. Утвердить Положение о мерах социальной поддержки врачей-

терапевтов участковых, врачей педиатров, фельдшеров, привлекаемых к

работе на территории Парфинского городского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 Проект подготовил и завизировал

 Заведующий  отделом правовой и кадровой работы

Администрации муниципального района                                И.В. Кучерова

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.05.2020 по 19.05.2020

Утверждено  решением

Совета депутатов Парфинского

городского поселения от  00.04.2020 №

                                           ПОЛОЖЕНИЕ

         О мерах социальной поддержки врачей-терапевтов участковых,

врачей педиатров, фельдшеров, привлекаемых к работе на территории

Парфинского городского поселения
 1. Право на получение мер социальной поддержки в соответствии с

настоящим Положением имеют:
          а) врачи-терапевты участковые, врачи педиатры,  привлекаемые к

работе на территории Парфинского городского поселения  (далее-

медицинские работники).

         б) фельдшеры, привлекаемые к работе на территории Парфинского

городского поселения (далее- медицинские работники).

 2. Медицинским работникам, указанным в подпункте «а» пункта 1

настоящего Положения, предоставляются следующие меры социальной

поддержки:

2.1. единовременная денежная выплата в размере 100 000 рублей с

учетом налога на доходы физических лиц;

3. Медицинским работникам, указанным в подпункте «б» пункта 1

настоящего Положения, предоставляются следующие меры социальной

поддержки:

3.1. единовременная денежная выплата в размере 80 000 рублей с

учетом налога на доходы физических лиц;

4. Условия предоставления мер социальной поддержки:

4.1. указанные в подпунктах 2.1 и 3.1 настоящего положения меры

социальной поддержки предоставляются по заявительному принципу в

порядке, определяемом постановлением Администрации Парфинского

муниципального района при одновременном наличии следующих условий:

медицинский работник  принят на постоянную работу в обособленное

подразделение областного государственного учреждения здравоохранения

Новгородской области, расположенное на территории Парфинского

городского поселения,  начиная с 01.06. 2020 года  на штатную должность

медицинского работника, указанную в пункте 1 настоящего решения;

медицинский работник  занимает не менее 1 ставки штатной должности,

указанной в пункте 1 настоящего решения в обособленном подразделении

областного государственного учреждения здравоохранения Новгородской

области расположенном на территории Парфинского городского поселения;

consultantplus://offline/ref=151CFA8FA23293CA194176C45575F23A764640911CE7208F1C35A5A5F400E74AA7C168C6B37FC6943993C0ZB70L

медицинский работник не занимал ранее в период с 01.01.2015 до

01.06.2020 штатную должность медицинского работника, указанную в пункте

1 настоящего решения, в обособленном подразделении областного

государственного учреждения здравоохранения Новгородской области,

расположенном на территории Парфинского городского поселения;

наличие в заключенном с медицинским работником  трудовом договоре

обязательства  проработать в указанном учреждении на данной  штатной

должности не менее 5 лет со дня предоставления меры социальной

поддержки, указанной в подпунктах 2.1 и 3.1 настоящего положения, а также

обязательства возвратить в бюджет Парфинского городского поселения

единовременную денежную выплату в полном объеме, в связи с досрочным

расторжением трудового договора, за исключением случаев расторжения

трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 статьи

81, пунктами 1, 5, 6 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации. В

указанный пятилетний срок не входят периоды временной

нетрудоспособности отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за

ребенком;

5. Поручить Администрации Парфинского муниципального района

предусмотреть средства для осуществления мер социальной поддержки,

указанных в настоящем положении, в бюджете Парфинского городского

поселения.

consultantplus://offline/ref=B33724E817B5BC6C07DD264A879F5ED778A352875BD978816068B68F46F8E6EBC6CA59E1419715A3A33304z0C2M
consultantplus://offline/ref=B33724E817B5BC6C07DD264A879F5ED778A352875BD978816068B68F46F8E6EBC6CA59E1419715A3A33304z0C2M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D107DE26E80B673B3191BD0FF28EED7EEEC29591DBDC179417A4A52D5F9AA05C90D3H2FEM
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE260H5F4M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE260H5F5M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE260H5F5M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE769529DA1H5F5M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE368H5F4M
consultantplus://offline/ref=787E3CF338868F3141D119D33084546F3D32CCB503F281B220B199C8C6D2D640D358FDE769529DA2H5F8M

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта решения Совета депутатов Парфинского городского поселения «О
мерах социальной поддержки врачей- терапевтов участковых, врачей

педиатров, фельдшеров, привлекаемых к работе на территории
Парфинского  городского поселения»

Дата

поступления

на

согласование

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

 Главный врач ГОБУЗ

Старорусская ЦРБ

Иванова Валентина Васильевна